



W PIĄTEK DNIA 27. MARCA z WILNA.

w Niedziele przeszła jako w dzień pierwszy Wielkonocny zaprosiwszy do siebie przytomne tu Państwo, Jmśc Xiadz Biskup Pasterz nasz wspaniałym czestował obiadem, na którym znajdowali się przytomni Jchmosc Panowie: Abramowicz Kafztelan Brzeski, Pac Pifarz W. Litewski, Horain Podkomorzy i Pofel Wileński, Ronikier General Major Woysk Koronnych i Pofel Wilkomirski, Pac Kafztelanie Zmudzki Pofel Infantzki, Tyfzkiewicz Ciwun Wileński, i innych wielu z Rycerskie-

go stanu, tudziez Jchmśc Xięza: Wileński i Biało Ruski Suffragani, Jmśc Xiadz Sekretarz W. X. L. i cała przesławna Kapituła.

Posłowie na Seym: z *Słonima* Jmśc Pan Mikulski Woyski, i Jmśc Pan Wolffowicz Marszałk: Słonimscy. z *Minska* Xięze Jmśc Radziwiłł Miecznik, i Jmśc Pan Chmara VInstygator W. X. L. z *Orzy* Jmśc Pan Jozefowicz Sędzia Orszański i Jmśc Pan Stetkiewicz. z *Infantz*: z *Korony* Jmśc Pan Wielhorski Obozny W. Koronny, i Jmśc Pan Potocki General Artyleryi W. X. L. z

Li.

Litwy Jmśc Pan Pac Kafzte-
laniec Zmudzki Stta Zioloński,
i Jmśc Pan Jafienki Stta Mi-
chałowski z *Województwa Inflant-
skiego* Jmśc Pan Borch Podko-
morzy, i Jmśc Pan Szadurski
Stolnik, Inflandscy. *Połock* Vacat.

Jmśc Pan Pac Pifarz W W.
X. L. odjechał w Poniedziałek
przeszły do Jezdna, zpowrotem na
początek Trybunału.

z Nowogrodka 19. Marca.

Dnia 13. tego Miesiąca odpra-
wił się tu Akt obłóczyn Jey-
mści Panny Krystyny Milkie-
wiczowny Łowczanki Witeb-
skiej w Kościele WW. Panien
Dominikanek, który przytomno-
ścią swoją przyozdobili Jchmśc
Panowie Sędziowie Trybunału
Skarbowego wespoł z Jmśc Pa-
nem Marzałkiem swoim, a Jey-
mśc Pani Wojewodzina Witeb-
ska Pańską hoynością i ofobli-
wszą protekcją do tego aktu in-
teressująca się, jako szczegulnie
na dom ten i familią łaskawa,
wspaniałym prześwietny Trybu-
nał, i inne Państwo częstowała o-
biadem.

Na dniu wczorajszym Jmśc Pan
Marzałek Skarbowy wyborne-
mi słowy pożegnał Trybunał,

po którym od Koła Trybunal-
kiego Jmśc Pan Kublicki Łow-
czyc i Kommissarz Instlantki, od
Koła Rycerskiego Jmśc Pan Pa-
fzkowski Gen: Adjut: Buł: W.
L. od prześwietney Palestry Jmśc
Pan Clockiewicz Patron, *facun-
dissime* mówili, a nakoniec wszy-
scy udali się do Koś iofa XX.
Jezuitor na śpiewanie *Te De-
um Laudamus*, a ztamąd na w-
spaniałą kollacyą, którą Jmśc
Pan Marzałek do późna w noc
wżytych z zupełnym ukonten-
towaniem częstował.

Jmśc Xiadz Szadurski *Soci ta-
tis JESU*. Professor Filozofii w
Nowogrodka, ułożoną sposobem
Sokratejowym przez rozmowy Lo-
gikę, publikował pod zaszczytem
i protekcją Xcia Jmś i Woje-
wody Nowogrodzkiego, dzieło
wszytkim w tey umiejętności po-
stąpić bez uprzykżenia pragna-
cym, ofobliwie iednak młodym
Kawalerom po Konwiktach cwi-
czącym się wielce pomocne: Dru-
kowane w Wilnie w Drukarni
Akademickiej.

z Wiednia 11. Marca.

Generał Infanteryi Baron de
Laudhon wyjechał wczora z te-
go miasta do *Słaska* na objęcie
kom-

kommendy nad wojskiem swej
władzy powierzonym.

Cesarstwo Jemscé i z całą
familiją nawiedzili dnia wczorajszego *Collegium Theresianum*
abo konwikt młodzi Szlacheckiej
pod Dyreckęą XX. Jezuitów
zostający, gdzie Konwiktorowie
reprezentowali *Dramma Heroi-*
czne przeplatane muzyką i tań-
cami, po którym nastąpił piękny
fejerwerk z okazji Maryażu Ar-
cy-Xiężniczki Jeymsci, która
raz pierwszy swą przytomnością
to miejsce ufzcześliwiła.

z Ratisbony 7. Marca.

Listy z *Weterawi* donoszą, iż
kolumna wojska Francuskiego i-
dąca z *Dolnego Renu*, minęła
już *Giesseu* d. 25. przeszłego mie-
siąca, za którą miało się udać na-
zajutrz wiele Reymentów, a sło-
wem mówiąc: całe wojsko *Dol-*
nego Renu zostaje w marszu.

z Francyi upewniają, iż wojs-
skom naznaczonym w tę stronę
kazano jak najszybciej pośpieszać,
Gwardya *Francuska* miała się
ruszyć 15. tego miesiąca, a róż-
ne posiłki, które wysyłają do
Nimic rachując i zwykiem
Domu Królewskiego tamże na-
znaczonym, wynoszą na 40. ty-

sięcy ludzi.

z Frankfortu 2. Marca.

Kwaterna Generalna Xcia Mar-
szałka de *Broglie* była jeszcze
wczora w *Budingen*. *Vice* Hrabia
de *Narbonne* za mgstwo swoje
w bronieniu *Fritzlar* okazane
dostał orderu wielkiego Krzyża
S. Ludwika. i Brygadierem u-
czyniony.

z Dolnego Renu dowiadujemy
się, iż za ordynansem od Marszał-
ka X zięcia de *Broglie* przysta-
nym, każdy Reyment z wojska
tam obozującego musiał 10. lu-
dzi z kazdey kompanii wycie-
lić, z czego uornowano kor-
pus koło 10000. ludzi, z którego
pierwsza kolumna udała się w
przeszłym miesiącu d. 15. ku
Wejseł, a d. 16. była w *Haltern*,
druga minęła już *Dusseldorf*, a
jazda jako dalsze mająca kwa-
tery, nieruszyła się de *Wejseł*, aż
d. 18.

z Czech 9. Lutego.

Całe wojsko *Austryackie* bę-
dzie podzielone na 4. części, z
których najsilniejsza ma zo-
stawać pod kommandą Generała
Barona de *Laudbon*.

z Śląska 18. Lut. Rzecz nieza-
wodna, iż Królewic Jmśc *Hen-*

(2)

ryk

ryk w *Slasku*, a *Xiąże de Berwern* w *Pomeranii* kommanderować będą, *General zaś de Goltz* ma przyjechać kampanią pod *Królewicem Henrykiem* odprawic.

z Londynu 20. Lutego.

Zapewne udają iż *Kawaler Marlaine* *General Leytnant*, będzie miał najwyższą *Kommandę* nad wojskiem *Angielskim* w *Niemczech* na mieyscu *Markieza de Granby*, który powraca do *Anglii*. *Podjazdy y Rekruci* na dopełnienie *Reimentów* naszych w *Niemczech* naznaczeni, wynoszą na 6000. ludzi, nierachując *posiłkow*, które jeszcze tenże wysłać obiecują. *Wszystko* cokolwiek mówią o *pokoju* rzecz niepewna a *przynamieney Dwór* niezafadza się natym, lecz wszelkie do *wojny* czyni przygotowania.

z Peterburga 13. Lutego.

Dzień 10. tego Miesiąca narodzeniem *Wielkiego Xcia Rosyjskiego* zaszczycony, obchodzono tu z wielką *wspaniałością*; *Imperatorowa* *Jeymsc* znajdowała się na *nabożeństwie*, a potem na *obiedzie i Kollacyi*, *Ministrow* *Cudzoziemskich* i inne *dytyngowowane* *Osoby* hojnie

czestowała.

z Madrytu 10. Lutego.

Wydano *ordynans* do *wszystkich* *miast, miasteczek, i wsi* tego *Królestwa*, aby podano *liczbę* *obywatelów*, i z opisaniem *sposobu* *życia*, dla *ułożenia* *taxy* *powszeczney* na *wszystkich* *poddanych*, którą według *swego* *stanu* i *sposobności* *każdy* *placić* będzie.

Okrety, które z *pełnością* *armują*, mają być *gotowe* na *koncu* *przyzłego* *miesiąca*. w *Cadix* wystawia jch 13. w *Feral* tyleż, w *Kartagenie* 9. które *złączone* z *Fregatami* uczynią *flotę* od 47. *okrety*. *Rzecz* *ciekawa* *do* *kad* się *obroca*.

z Limoruy *Donofza*: iż *Król* *Jmsc Hiszpański* na *pokrośmienie* *zamyśłów* *Tureckich* *przeciw* *Malcie*, był *wyznaczył* 50. *okrety*, które *jednak* nie będą *użyte*, *gdy* już *pośredni* *stwo* *tegoż* *Dworu*, oraz *Wiedeńskiego* i *Francuskiego*, *ugodę* *między* *Turkiem* i *Malta* *sprawić* *miał*.

z Upity *Posłowie* na *Seym*: *Jmsc* *Pan* *Puzyna* *Obozny* *Upiriki*, *Jmsc* *Pan* *Białozor* *Seta* *Nowomłyński*.